
 

RINNOVO, A MEZZO AFFIDAMENTO SUL MEPA AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA B) DEL D.LGS N. 
36/2023, DELLE LICENZE DELLE PIATTAFORME ADOBE, PAT, MATHWORKS 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
Richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, adottato con Decreto 
Rettorale n. 92 del 29 marzo 2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 87 del 13 aprile 2012, serie generale. 

Rilevata, al fine di garantire la continuità dei servizi erogati dalle piattaforme informatiche in esercizio, la 
necessità per questo Ateneo di rinnovare i seguenti canoni in scadenza: 

1. Canone annuale piattaforma PAT - Portale Amministrazione Trasparente - 4.134,00 € iva esclusa - 
preimpegno codice n. 247/2024 - Codice MEPA RIN-RIUSO-PAT-1-7 

2. Canone annuale licenze Adobe - 6.950,00 € iva esclusa - pre impegno codice n. 264/2024 -Codice 
MEPA 12ED100BUNCT 

3. Canone licenza MATHWORKS Campus Wide Suite 10.157,00 € iva esclusa - preimpegno codice n. 
258/2024 – Offerta Prot. n. 19422/2024 del 15/07/2024 

Considerato che: 

- da attività istruttoria preventiva, è stata accertata l'assenza di un interesse transfrontaliero certo di 
cui all'art. 48, co. 2 del d.lgs. 36/2023; 

- l’art.50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 stabilisce per gli affidamenti di contratti di servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura, di importo inferiore a € 140.000,00, si 
debba procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

- gli operatori economici possiedono i requisiti generali previsti dal Codice e che gli stessi sono stati 
oggetto di verifica ai sensi dall’art. 99 del Codice dei Contratti Pubblici; 

Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel 
Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D. Lgs. n. 36/2023, 
di conflitto di interessi in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento 
e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

Visto il D. Lgs. 36/2023, con particolare riferimento all’art. 50, comma 1 lettera a); 
Valutato ogni opportuno elemento; 

DECRETA 
- Di autorizzare il rinnovo, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera a) del D. Lgs. 
36/2023, dei seguenti canoni annuali: 
 

1. Canone annuale piattaforma PAT - Portale Amministrazione Trasparente - 4.134,00 € iva esclusa - 
preimpegno codice n. 247/2024 - Codice MEPA RIN-RIUSO-PAT-1-7; 

2. Canone annuale licenze Adobe - 6.950,00 € iva esclusa - preimpegno codice n. 264/2024 -Codice 
MEPA 12ED100BUNCT; 

3. Canone licenza MATHWORKS Campus Wide Suite 10.157,00 € iva esclusa - preimpegno codice n. 
258/2024 – Offerta Prot. n. 19422/2024 del 15/07/2024; 

 
- Di nominare responsabile unico del procedimento il dott. Melchiorre Alberto Monaca. 

 
 

Il Responsabile ASI 
Dott. Melchiorre A. Monaca 

Il Direttore Generale 
Dott. Antonio Romeo 


		2024-07-26T08:38:53+0000
	Melchiorre Alberto Monaca


		2024-07-26T09:21:45+0000
	Antonio Romeo


		2024-07-26T10:27:19+0000
	Carmela Squillaci




